Gemeinde Geeste
Der BuUrgermeister

- Fachbereich | Organisation -

Vorlage - 100/002/2024

Beratungsfolge Termin
Ausschuss fur Touristik und Kultur 14.02.2024
Verwaltungsausschuss 19.02.2024

Veranstaltungen 2024

offentlicher Tagesordnungspunkt

Darstellung des Sachverhaltes:

Fur das Jahr 2024 sind bisher folgende Veranstaltungen in Planung:

27.02.2024
07.04.2024
18.04.2024
21.04.2024

24.05. - 26.05.2024
25. + 26.05.2024
14.05.2024
07.-09.06.2024

07.07.2024
28.07.2024

11.08.2024

08.09.2024

27.10.2024

Eroffnung Ausstellung ,,Geeste vor 50 Jahren*

Tag der offenen Ausstellung (50 Jahre Gemeindegebietsreform in Geeste)
voraussichtliche Er6ffnung Ausstellung Heinrich Warkentin aus Osterbrock
Anradeln, Treffpunkt in Lathen

Kéfertreffen am Speichersee Geeste

Drachenfest am Speichersee Geeste

Tag des Wanderns

Triketreffen am Speichersee Geeste

Geester Seemeile
Buchweizenbliitenfest im Emsland Moormuseum

Shanty-Open-Air am Speichersee Geeste
Tag des offenen Denkmals

Herbstmarkt auf dem Heimathof Geeste




Finanzielle Auswirkungen:

Fur die Durchfiihrung des Kultursommers mit den Veranstaltungen z. B. Drachenfest, Geester Seemei-
le werden 22500 Euro auf den Haushaltstellen 5.7.5.01.44912000, 5.7.5.01.44911000 und
5.7.5.01.43181000 bereitgestellt.

Beschlussvorschlag:

Die oben genannten Veranstaltungen werden zur Kenntnis genommen. Die Veranstaltungen, bei denen
eine Beteiligung durch die Gemeinde Geeste geplant ist, werden, vorbehaltlich der Beschlussfassung
und gegebenenfalls erforderlicher Genehmigung der Haushaltssatzung 2024, unterstiitzt.



	Datum
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Anlage

