### **Gemeinde Geeste**

# Der Bürgermeister

- Fachbereich I Organisation -

# Vorlage - 100/002/2024

Beratungsfolge	Termin
Ausschuss für Touristik und Kultur	14.02.2024
Verwaltungsausschuss	19.02.2024

### Veranstaltungen 2024

# öffentlicher Tagesordnungspunkt

## Darstellung des Sachverhaltes:

Für das Jahr 2024 sind bisher folgende Veranstaltungen in Planung:

27.02.2024	Eröffnung Ausstellung "Geeste vor 50 Jahren"
07.04.2024 18.04.2024 21.04.2024	Tag der offenen Ausstellung (50 Jahre Gemeindegebietsreform in Geeste) voraussichtliche Eröffnung Ausstellung Heinrich Warkentin aus Osterbrock Anradeln, Treffpunkt in Lathen
24.05 26.05.2024	Käfertreffen am Speichersee Geeste
25. + 26.05.2024	Drachenfest am Speichersee Geeste
14.05.2024	Tag des Wanderns
07 09.06.2024	Triketreffen am Speichersee Geeste
07.07.2024	Geester Seemeile
28.07.2024	Buchweizenblütenfest im Emsland Moormuseum
11.08.2024	Shanty-Open-Air am Speichersee Geeste
08.09.2024	Tag des offenen Denkmals
27.10.2024	Herbstmarkt auf dem Heimathof Geeste

#### Finanzielle Auswirkungen:

Für die Durchführung des Kultursommers mit den Veranstaltungen z.B. Drachenfest, Geester Seemeile werden 22.500 Euro auf den Haushaltstellen 5.7.5.01.44912000, 5.7.5.01.44911000 und 5.7.5.01.43181000 bereitgestellt.

### Beschlussvorschlag:

Die oben genannten Veranstaltungen werden zur Kenntnis genommen. Die Veranstaltungen, bei denen eine Beteiligung durch die Gemeinde Geeste geplant ist, werden, vorbehaltlich der Beschlussfassung und gegebenenfalls erforderlicher Genehmigung der Haushaltssatzung 2024, unterstützt.